COLTIVAZIONE DISTANZA SULLA DISTANZA TRA LE

FILA (cm) FILE (cm)

min. max min max
aglio 15 20 30 50
alchechengi 60 80 100 120
angurie 60 120 150 200
anice verde 20 30 50 -
arachidi 30 40 50 100
basilico 20 30 50 -
bietola 20 30 30 50
capperi 100 120 100 -
carciofi 100 120 100 150
carote 10 20 50 -
cavolfiore 40 60 50 100
cavolo broccolo 40 60 50 100
cavolo cappuccio 40 60 50 100

cavolo nero Toscano 80 100 100 150



https://www.coltivazionebiologica.it/coltivazione-aglio/
https://www.coltivazionebiologica.it/come-coltivare-il-cavolo-nero/
https://www.coltivazionebiologica.it/cavolo-cappuccio/
https://www.coltivazionebiologica.it/coltivare-il-cavolo-broccolo/
https://www.coltivazionebiologica.it/coltivazione-del-cavolfiore-biologico/
https://www.coltivazionebiologica.it/seminare-coltivare-carote/
https://www.coltivazionebiologica.it/carciofi/
https://www.coltivazionebiologica.it/coltivare-capperi/
https://www.coltivazionebiologica.it/coltivare-la-bietola-verdura-biologica/
https://www.coltivazionebiologica.it/come-coltivare-basilico/
https://www.coltivazionebiologica.it/arachidi/
https://www.coltivazionebiologica.it/come-coltivare-anice-verde/
https://www.coltivazionebiologica.it/coltivare-angurie-biologiche/
https://www.coltivazionebiologica.it/alchechengi/

cavolo rapa

cavolo riccio

cavolo verza

cecl

cerfoglio

cetrioli

cipolla

crescione (a spaglio)
curcuma

erba cipollina
fagioli

fave

finocchi

fragole

20

60

40

20

30

40

10

20

20

20

20

30

30

25

30

8o

60

30

40

8o

20

30

30

30

40

40

40

50

30

100

50

50

50

100

30

50

50

100

100

50

50

40

50

150

100

100

100

150

50

120

150

100

100


https://www.coltivazionebiologica.it/coltivare-piante-di-fragole/
https://www.coltivazionebiologica.it/come-coltivare-finocchi/
https://www.coltivazionebiologica.it/semina-e-coltivazione-delle-fave/
https://www.coltivazionebiologica.it/coltivare-fagiolini-ragnetto-rosso/
https://www.coltivazionebiologica.it/fagioli/
https://www.coltivazionebiologica.it/erba-cipollina/
https://www.coltivazionebiologica.it/coltivare-la-curcuma-vaso/
https://www.coltivazionebiologica.it/crescione/
https://www.coltivazionebiologica.it/coltivare-cipolle-biologiche/
https://www.coltivazionebiologica.it/coltivare-cetrioli-biologici/
https://www.coltivazionebiologica.it/come-coltivare-cerfoglio/
https://www.coltivazionebiologica.it/semina-e-coltivazione-dei-ceci/
https://www.coltivazionebiologica.it/cavolo-verza/
https://www.coltivazionebiologica.it/cavolo-riccio/
https://www.coltivazionebiologica.it/cavolo-rapa/

indivia a foglie lisce 20 30 50 -

lattuga canasta e 20 30 50 -
romana

lenticchie 15 20 40 80
levistico 50 80 100 150
luffa 60 80 120 150
lupini 20 30 30 50
mais 20 40 70 100
melanzane 40 80 120 150
meloni 60 120 150 200
menta piperita 20 30 50 -
origano 60 80 100 150
patate 30 40 60 100
peperoncini 30 50 50 100
peperoni 40 60 100 120
piselli 20 30 50 100
pomodori 60 100 100 150

ciliegini/datterini/neri


https://www.coltivazionebiologica.it/pomodori-neri/
https://www.coltivazionebiologica.it/piantare-coltivare-piselli-biologici/
https://www.coltivazionebiologica.it/come-coltivare-i-peperoni-biologici/
https://www.coltivazionebiologica.it/coltivare-peperoncini-biologici/
https://www.coltivazionebiologica.it/semina-coltivazione-delle-patate/
https://www.coltivazionebiologica.it/coltivare-origano/
https://www.coltivazionebiologica.it/coltivare-menta-piperita/
https://www.coltivazionebiologica.it/come-coltivare-meloni-biologici/
https://www.coltivazionebiologica.it/coltivare-melanzane-mosca-bianca/
https://www.coltivazionebiologica.it/la-coltivazione-del-mais/
https://www.coltivazionebiologica.it/lupini/
https://www.coltivazionebiologica.it/luffa/
https://www.coltivazionebiologica.it/pianta-levistico/
https://www.coltivazionebiologica.it/lenticchie/
https://www.coltivazionebiologica.it/lattuga-canasta-e-lattuga-romana/
https://www.coltivazionebiologica.it/lattuga-canasta-e-lattuga-romana/
https://www.coltivazionebiologica.it/coltivare-indivia-a-foglie-lisce/

pomodori da insalata

pomodori da
sugo/piennolo

porri

prezzemolo

puntarella e catalogna

rabarbaro

radicchio

rafano

rapa (a spaglio)

rapa leccese cima grossa

rapa rossa

raperonzolo

ravanelli
rucola

salvia officinalis

scalogno

40

30

15

20

30

100

20

20

10

30

20

20

10

10

30

20

8o

60

30

30

40

120

30

30

20

50

30

30

20

30

40

30

8o

50

30

50

50

200

50

50

8o

50

50

50

50

50

30

100

100

50

100

250

100

8o

50


https://www.coltivazionebiologica.it/scalogno/
https://www.coltivazionebiologica.it/salvia-officinalis/
https://www.coltivazionebiologica.it/come-coltivare-la-rucola/
https://www.coltivazionebiologica.it/come-coltivare-ravanelli-biologici/
https://www.coltivazionebiologica.it/come-coltivare-la-pianta-di-raperonzolo/
https://www.coltivazionebiologica.it/rapa-rossa-coltivazione-e-semina/
https://www.coltivazionebiologica.it/seminare-e-coltivare-cime-di-rapa/
https://www.coltivazionebiologica.it/rafano/
https://www.coltivazionebiologica.it/radicchio/
https://www.coltivazionebiologica.it/rabarbaro/
https://www.coltivazionebiologica.it/varieta-di-cicoria-puntarelle/
https://www.coltivazionebiologica.it/come-coltivare-prezzemolo/
https://www.coltivazionebiologica.it/come-coltivare-porri-biologici/
https://www.coltivazionebiologica.it/come-conservare-i-pomodorini-al-piennolo/
https://www.coltivazionebiologica.it/come-coltivare-pomodori-biologici/

scarola riccia

sedano da coste

sedano da foglie

sedano rapa

spinaci

stevia

valerianella (a spaglio)

zafferano

ZEeNnzero

Zucca

zucchine

20

30

20

20

10

50

10

20

100

60

30

40

30

30

20

8o

20

30

200

120

50

50

50

30

30

100

25

50

200

150

50

50

150

50

300

200


https://www.coltivazionebiologica.it/coltivare-zucchine-oidio-afidi/
https://www.coltivazionebiologica.it/coltivazione-della-zucca/
https://www.coltivazionebiologica.it/coltivare-lo-zenzero-in-vaso/
https://www.coltivazionebiologica.it/zafferano/
https://www.coltivazionebiologica.it/valerianella/
https://www.coltivazionebiologica.it/stevia/
https://www.coltivazionebiologica.it/coltivazione-degli-spinaci-biologica/
https://www.coltivazionebiologica.it/sedano-rapa/
https://www.coltivazionebiologica.it/coltivare-sedano/
https://www.coltivazionebiologica.it/coltivare-sedano/
https://www.coltivazionebiologica.it/scarola-riccia-coltivazione-e-proprieta/

