COLTIVAZIONE	DISTANZA SULLA FILA (cm)		DISTANZA TRA LE FILE (cm)	
	min.	max	min	max
aglio	15	20	30	50
alchechengi	60	80	100	120
angurie	60	120	150	200
anice verde	20	30	50	-
<u>arachidi</u>	30	40	50	100
basilico	20	30	50	-
<u>bietola</u>	20	30	30	50
<u>capperi</u>	100	120	100	-
<u>carciofi</u>	100	120	100	150
<u>carote</u>	10	20	50	-
<u>cavolfiore</u>	40	60	50	100
cavolo broccolo	40	60	50	100
cavolo cappuccio	40	60	50	100

cavolo nero Toscano

cavolo rapa	20	30	30	50
cavolo riccio	60	80	100	150
cavolo verza	40	60	50	100
<u>ceci</u>	20	30	50	100
cerfoglio	30	40	50	100
<u>cetrioli</u>	40	80	100	150
<u>cipolla</u>	10	20	30	50
<u>crescione</u> (a spaglio)	10	-	-	-
<u>curcuma</u>	20	30	50	-
erba cipollina	20	30	50	-
<u>fagioli</u>	20	30	100	120
<u>fagiolini</u>	20	40	100	150
<u>fave</u>	30	40	50	100
<u>finocchi</u>	30	40	50	100
<u>fragole</u>	25	50	40	-

indivia a foglie lisce	20	30	50	-
<u>lattuga canasta e</u> <u>romana</u>	20	30	50	-
<u>lenticchie</u>	15	20	40	80
<u>levistico</u>	50	80	100	150
<u>luffa</u>	60	80	120	150
<u>lupini</u>	20	30	30	50
<u>mais</u>	20	40	70	100
<u>melanzane</u>	40	80	120	150
<u>meloni</u>	60	120	150	200
menta piperita	20	30	50	-
<u>origano</u>	60	80	100	150
<u>patate</u>	30	40	60	100
<u>peperoncini</u>	30	50	50	100
peperoni	40	60	100	120
<u>piselli</u>	20	30	50	100
pomodori ciliegini/datterini/ <u>neri</u>	60	100	100	150

pomodori da insalata	40	80	80	100	
pomodori da sugo/ <u>piennolo</u>	30	60	50	100	
<u>porri</u>	15	30	30	50	
<u>prezzemolo</u>	20	30	50	-	
<u>puntarella</u> e catalogna	30	40	50	100	
<u>rabarbaro</u>	100	120	200	250	
radicchio	20	30	50	-	
<u>rafano</u>	20	30	50	-	
rapa (a spaglio)	10	20	-	-	
rapa leccese cima grossa	30	50	80	100	
rapa rossa	20	30	50	-	
raperonzolo	20	30	50	-	
ravanelli	10	20	50	-	
rucola	10	30	50	80	
salvia officinalis	30	40	50	-	
scalogno	20	30	30	50	

scarola riccia	20	30	50	-
sedano da coste	30	40	50	-
sedano da foglie	20	30	50	-
sedano rapa	20	30	30	50
<u>spinaci</u>	10	20	30	50
stevia	50	80	100	150
valerianella (a spaglio)	10	-	-	-
zafferano	10	20	25	50
zenzero	20	30	50	-
zucca	100	200	200	300
<u>zucchine</u>	60	120	150	200